Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2155
Divulgação segunda-feira, 22 de março de 2021

– Página 19
Publicação terça-feira, 23 de março de 2021

LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 003/2021 – SRP Nº 003/2021

OBJETO:  “AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  EXPEDIENTE  E
SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SINOP”.

Eu, Elbio Volkweis, Presidente da Câmara Municipal de Sinop, Estado
de Mato Grosso, após efetuar a análise do Processo Licitatório “Pregão Presencial nº 003/2021 –
SRP  Nº  003/2021”  e  em  cumprimento  ao  que  estabelece  a  Lei  nº  8.666/93  e  posteriores
alterações,  HOMOLOGO o referido processo licitatório para os devidos fins e direitos, acatando
sem ressalvas a conclusão final da Comissão Permanente de Licitação, tendo como vencedora do
certame dos itens 01, 02, 03, 04 e 05 a Empresa Licitante: R C DE OLIVEIRA - ME, inscrita no
CNPJ nº 06.460.358/0001-10 e vencedora do certame dos itens 06 e 07 a Empresa Licitante: 4 D
DESIGNER  GRÁFICA  EDITORA E  COMUNICAÇÃO  VISUAL  EIRELI,  inscrita  sob  o  CNPJ,
13.278.238/0001-25.

Sinop – MT, 19 de março de 2021.

ELBIO VOLKWEIS
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 067/2021

Nomeia o Sr. Eduardo Tenutti, para exercer o cargo em comissão
de Chefe do Setor de Serviços Gerais, referência CC-02.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop, no uso de suas atribuições
legais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. Eduardo Tenutti, para exercer o cargo em comissão
de Chefe do Setor de Serviços Gerais, referência CC-02, com efeitos retroativos a 08/03/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 15 de Março de 2021.

Elbio Volkweis
Presidente

PORTARIA Nº 068/2021

Concede férias ao servidor que especifica.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder férias ao servidor abaixo elencado, na forma e período
que especifica:

Servidor(a) Cargo Período de
referência

Quantidade
de dias

A partir de

Iderlei Rosaneli Assistente
Parlamentar II

05/01/2020
a

04/01/2021
15 22/03/2021

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 19 de março de 2021

Elbio Volkweis
Presidente

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2021

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Sinop  –  Estado  de  Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Convocar  os senhores abaixo elencados para participarem de sorteio
que irá compor a Subcomissão Técnica de Licitação, prevista no Edital de Tomada de Preço nº
002/2021, que será realizado em Sessão Pública no dia 06 de abril de 2021, às 14h, na sede da
Câmara Municipal, situada na Avenida das Figueiras, nº 1.835, Centro – Sinop/MT.

Servidores da Câmara Municipal de Sinop
Daiane Stela de Carvalho
Debora Lobo
Fabricia Viêro Wisniewski
Suzana Cabral Machado Batista

Profissionais sem vinculo com a Câmara Municipal
Andressa Amaral
Sandra Regina Rodrigues Domingues

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 19 de março de 2021

Elbio Volkweis
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

LICITAÇÃO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 012/2021
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021
TIPO: Menor preço POR ITEM

CONVOCAÇÃO:

Em atendimento a Legislação vigente, especialmente ao Artigo 22, § 2º
da Lei Federal Nº 8.666, de 21/06/93 atualizada pela Lei 8.883 e a Lei Complementar nº 123/2006
de 14 de dezembro de 2006 -  Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno
Porte,  a  COMISSÃO  DE  PREGÃO  da  Câmara  Municipal  de  Sorriso  -  MT,  comunica  aos
interessados,  com RAMO  DE  ATIVIDADE  EM CONFECÇÃO  E  IMPRESSÃO  DE  MATERIAIS
GRÁFICOS, que estará realizando licitação para compra dos materiais desta natureza.

OBJETO DA LICITAÇÃO:
”REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  CONFECÇÃO  E  IMPRESSÃO  DE
MATERIAIS GRÁFICOS, DE ACORDO COM AS NESCESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SORRISO”, EXERCÍCIO DE 2021”., constante na relação denominada de “Anexo I” do Edital do
PREGÃO PRESENCIAL n. 007/2021.

01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.30 – Material de consumo.
01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.32  –  material,  bem  ou  serviço  para

distribuição gratuita.
01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.39  –  Outros  serviços  de  terceiros

Pessoa Jurídica.
01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.31  –  Premiações  culturais,  artísticas,

cientificas, desportivas e outras.

DATA DE ABERTURA: Ás 08:00 HORAS DO DIA 05/04/2021 (segunda
feira), NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO-MT, SITUADA NA AVENIDA
PORTO ALEGRE Nº 2.615, AOS INTERESSADOS, MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO SER
OBTIDAS NO HORÀRIO DAS 7:00 às 12:00 horas, de segunda à sexta feiras, bem como no site
da Câmara Municipal de sorriso www.sorriso.mt.leg.br.

Sorriso – MT, 19 de Março de 2021

________________________________
Antonio Jocemar Pedroso da Silva
Pregoeiro - Portaria 081/2021

Publique-se

PORTARIA

PORTARIA Nº 98/2021
Data: 18 de março de 2021

Altera o horário e data de realização das 8ª e 9ª Sessões Ordinárias de
2021,  transferindo  as  mesmas  para  as  8  horas  dos  dias  22  e  29  de  março  de  2021,
respectivamente.

O  Excelentíssimo  Senhor  Leandro  Carlos  Damiani,  Presidente  da
Câmara  Municipal  de  Sorriso,  Estado  de  Mato  Grosso,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas por Lei,

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

User
Destacar